ПРОТОКОЛ
Заседания общественной муниципальной комиссии по обсуждению муниципальной программы «Формирование современной городской среды», рассмотрению и проведению оценки предложений по включению в муниципальную программу, а также осуществлению контроля за ее реализацией
             Г. Малоярославец                                                                                                      10.02.2021 г.
Присутствовали:
	Трофимова Галина

Геннадьевна
	-
	заместитель главы муниципального образования г. Малоярославец, заместитель председателя комиссии

	Аракчеева Татьяна

Алексеевна
	-
	ведущий эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ МО ГП «Город Малоярославец»

Члены комиссии:
	Черноморцева Надежда

Владимировна
	-
	Заместитель главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» - начальник финансово-экономического отдела

	Жигарева Анастасия

Алексеевна
	-
	Заместитель главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» по общественно-административной работе – начальник отдела организационно-контрольной работы

	Митюшина Наталья
Ивановна
	-
	Начальник отдела капитального строительства и технической инспекции

	Литвинова Юлия

Николаевна
	-
	Начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений

	Иванова Елена

Сергеевна
	-
	Ведущий специалист отдела капитального строительства и технической инспекции

	Борзенкова Наталья

Александровна
	-
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

	Федкевич Виктория

Владимировна
	-
	Ведущий эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом и  ЖКХ  МО ГП «Город Малоярославец»

	Жмакина Тамара

Викторовна
	-
	Депутат Городской Думы 7-го созыва МО ГП «Город Малоярославец» 2020-2025 гг.

	Демченко Людмила

Анатольевна
	-
	Депутат Городской Думы 7-го созыва МО ГП «Город Малоярославец» 2020-2025 гг.

	Ленская  Светлана

Михайловна
	-
	Депутат Городской Думы 7-го созыва МО ГП «Город Малоярославец» 2020-2025 гг.

	Щебикова Елена

Альбертовна
	-
	Директор МБУК «Малоярославецкого военно-исторического музея 1812 года»

	Савина Ольга

Сергеевна

	-
	Директор ООО «Синергия »

	Демидова Галина

Константиновна

	-
	Директор ООО УК» ЦЕНТР»

	Швецов Олег

 Юрьевич

	-
	Директор ООО «Гарант»

	Огарков Алексей

Анатольевич

	-
	Зам. директора ООО УК «СТИМУЛ»

	Санников Юрий

Владимирович
	-
	Директор МУП «Управление энергетики и ЖКХ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов приема предложений и определение общественной территории, в пользу которой высказалось наибольшее число жителей муниципального образования город Малоярославец, Малоярославецкого района, для предоставления на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания городской среды в малых городах и исторических поселениях.

2. О приеме предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории для принятия участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Открыла заседание заместитель главы Администрация МО ГП «Город Малоярославец» Трофимова Галина Геннадьевна, заместитель председателя комиссии.

По первому вопросу слушали Трофимову Галину Геннадьевну заместителя главы муниципального образования г. Малоярославец, что был осуществлен прием заявок по участию в конкурсе. Информация была размещена в информационно-коммунистической сети «Интернет». Постановление администрации муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» от 09.02.2021 года №101 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых и исторических поселениях в 2021 году» было размещено  на сайте администрации муниципального образования.
По итогам сбора предложений о выборе общественной территории для представления на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, предпочтение отдано «Скверу Победы русских войск 1812 года».

По второму вопросу слушали Трофимову Галину Геннадьевну заместителя главы муниципального образования г. Малоярославец, которая сообщила, что в целях учета мнения жителей по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, необходимо организовать прием предложений в период с 16.02.2021 по 01.03.2021.
РЕШЕНИЯ:
1. Определить общественную территорию, в пользу которой высказалось наибольшее число жителей МО ГП г. Малоярославец для предоставления на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2021 году – «Сквер Победы русских войск 1812 года».
Голосовали: «за» - 18 человек, «против» - 0 человек.

Решение принято «единогласно»

2. Организовать в период с 16.02.2021 г. по 01.03.2021 г. прием предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории – Сквер Победы русских войск 1812 года, для принятия участия в малых городах и исторических поселениях в 2021 году.
Голосовали: «за» - 18 человек, «против» - 0 человек.

Решение принято «единогласно».

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МО ГП «Город Малоярославец» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Председательствующий:

Заместитель Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
	__________________
	Г.Г. Трофимова

	Секретарь комиссии
	___________________
	Т.А. Аракчеева